
Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00114 | Caderno 1

SUMÁRIO
• Errata(a) de Decreto(s) s/n de Nomeação(ões) de Servidor(es) Público(s) Municipal(is) de Ilhéus/BA (Servidor(a)(es): WELLINGTON JESUS

SOUZA);
Decreto(s) s/n de Nomeação(ões) de Servidor(es) Público(s) Municipal(is) de Ilhéus/BA (Servidor(a)(es): ARTUR ZUGAIB VALENTE,
MURILO SILVA ALVES);

• Portaria(s) de nº 042/2017 do Município de Ilhéus/BA;
Portaria(s) de nº 001/2017 do Procuradoria Geral (PROGER) do Município Ilhéus/BA;
Portaria(s) s/n de Designação(ões) de Função(ões) de Servidor(es) Público(s) Municipal(is) de Ilhéus/BA (Servidor(a)(es): ALBA MAGNÓLIA
ALVES RIBEIRO);

• Extrato(s) de Diária(s) para Funcionário(s) de nº 021 à 024, todas de 2017 do Fundo Municipal de Saúde de Ilhéus/BA;

• Decreto(s) s/n de Nomeação(ões) de Servidor(es) Público(s) Municipal(is) de Ilhéus/BA (Servidor(a)(es): ABIMAEL MOURA SANTOS,
ALDARACI RAMOS PEREIRA PEIXOTO, CLODOALDO RODRIGUES RIBEIRO, DANILO SILVEIRA SOUZA, FABIO LOPES DA SILVA,
JOELIA SAMPAIO OLIVEIRA BEZERRA, JULIO CESAR GONÇALO MELO, MARCELO SANTANA LEITE DA SILVEIRA e MIRELLE
PEREIRA CARLOS ALMEIDA).

• Despacho(s) de Alteração(ões) de Edital(is) de Licitação(ões): Pregão(ões) Presencial(is) de nº 002/2017 do Município de Ilhéus/BA;

• Aviso(s) de Abertura(s) de Licitação(ões): Pregão(ões) Presencial(is) de nº 005 e 006, todos de 2017 do Município de Ilhéus/BA;

• Errata(s) ao(s) Extrato(s) de Diária(s) para Funcionário(s) de nº 021 à 024, todas de 2017 do Fundo Municipal de Saúde de Ilhéus/BA;
Extrato(s) de Diária(s) para Funcionário(s) de nº 025 à 028, todas de 2017 do Fundo Municipal de Saúde de Ilhéus/BA;

• Portaria(s) de nº 046 e 047, todas de 2017 do Município de Ilhéus/BA.

• HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017.

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1E4F92ABD328071B6FE248D0E9D12AD2



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00114 | Caderno 1

Decreto

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B54A36614FE97B2C4964D8FDE5B1FB68

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00114 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00114 | Caderno 1

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B54A36614FE97B2C4964D8FDE5B1FB68

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00114 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00114 | Caderno 1

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B54A36614FE97B2C4964D8FDE5B1FB68

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00114 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00114 | Caderno 1

Portaria

  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 

PROCURADORIA GERAL 

PORTARIA PROGER Nº 01/2017 

D e f i n e , t e m p o r a r i a m e n t e , a s 
Procuradorias Setoriais no âmbito  da 
Procuradoria-Geral do Município de 
Ilhéus, designa Procuradores e dá 
outras providências. 

O Procurador-Geral do Município de Ilhéus, no uso de suas atribuições 

legais conferidas pela norma do art. 29-A da Lei Municipal n. 3.813/2016 e, 

Considerando a necessidade de setorização da Procuradoria-Geral do 

Município, de modo a aumentar a produtividade e eficiência no trabalho; 

Considerando o atual quadro de Procuradores do Município de Ilhéus, 

conforme dispõe o art. 29 da Lei n. 3.813/2016; 

RESOLVE: 

Art. 1° - Fica estabelecida, temporariamente, a seguinte distribuição das 

atribuições no âmbito da PROGER: 

I – Procuradoria com atuação na área da saúde, designado o Procurador 

Paulo Victor Souza Sena; 

II – Procuradoria com atuação na área fiscal, designados os Procuradores 

Marcos Henrique Mendes Vilela e Carlos Adolfo Costa Prado Neto; 

III – Procuradoria com atuação da na área trabalhista, designadas as 

Procuradoras Crys São Bernardo Veloso, Julia Gomes de Azevedo, Célia 

Maria Costa Passos e Lúcia Margarida Passos Dórea; 

IV - Procuradoria com atuação na área contenciosa cível, designados os 

Advogados Eileen Maria Tavares Lacerda Paixão e Otávio Augustus Carmo; 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 54ACB6F87F867A5C0004C31AAB90B12B

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00114 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00114 | Caderno 1

  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 

PROCURADORIA GERAL 

V – Procuradoria com atuação na área administrativa, designado pelo 

Procurador Pedro Vinícius Goes Silva Catarino. 

§1º. O âmbito de atuação em cada área abrange as atribuições em 

processos judiciais e administrativos. 

§2º. As atribuições relativas à área de Meio Ambiente e Trânsito serão 

absorvidas, temporariamente, pelos Procuradores da área trabalhista. 

§3º. No prazo de 02 (dois) meses, será reavaliada a distribuição 

apresentada neste artigo. 

§4º. O exercício das atribuições na forma desse artigo não impede o 

Procurador de realizar as atividades afetas a outra área, caso haja 

necessidade. 

Art. 2º - Caso o Procurador identifique, no caso em concreto, a ausência de 

interesse no protocolo da petição cabível à espécie, deverá cientificar, 

previamente, o Procurador-Geral do Município, apresentando os motivos 

que levaram à tal conclusão. 

Parágrafo único. A providência prevista nesse artigo é dispensada, caso haja 

Parecer Normativo sobre a matéria. 

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, 

revogadas todas as disposições em contrário. 

Gabinete do Procurador-Geral do Município de Ilhéus, 02 de fevereiro de 

2017. 

FABIANO ALMEIDA RESENDE 
PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO DE ILHÉUS/BA 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 54ACB6F87F867A5C0004C31AAB90B12B

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00114 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00114 | Caderno 1

______________________________________________________

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 54ACB6F87F867A5C0004C31AAB90B12B

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00114 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00114 | Caderno 1

______________________________________________________

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 54ACB6F87F867A5C0004C31AAB90B12B

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00114 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00114 | Caderno 1

Outro

 
 

Extrato de Diárias para funcionários  
 
 
 

Extrato de Diária nº 021/2017 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ILHÉUS 

Nome Roberval Alves Santos Função    Auditor de Controle Interno 
da Saúde. 

Destino Salvador - BA 
Motivo Participar no evento " Curso Pratico de Controladoria Interna Municipal" 

realizado no Centro Administrativo da Bahia. 
Período 02 a 04 de janeiro de 2017. 
Nº de Diárias 02 (duas) 
Valor Pago      R$ 600,00 (seiscentos reais) 
 

Extrato de Diária nº 022/2017 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ILHÉUS 

Nome Priscila Guimarães Costa Função    Chefe de Seção do Controle 
Interno. 

Destino Salvador - BA 
Motivo Participar no evento " Curso Pratico de Controladoria Interna Municipal" 

realizado no Centro Administrativo da Bahia. 
Período 02 a 04 de janeiro de 2017. 
Nº de Diárias 02 (duas) 
Valor Pago      R$ 600,00 (seiscentos reais) 
 

Extrato de Diária nº 023/2017 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ILHÉUS 

Nome Thomaz da Conceição Mattos 
Machado 

Função    Motorista. 

Destino Salvador - BA 
Motivo Conduzir o paciente Jorge Lemos para o Hospital Manoel Vitorino, 

conforme CI nº 038/17. 
Período 05 e 06 de fevereiro de 2017. 
Nº de Diárias 02 (duas) 
Valor Pago      R$ 300,00 (trezentos reais) 
 

Extrato de Diária nº 024/2017 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ILHÉUS 

Nome Audran Souza Lopes Função    Motorista. 
Destino Vitoria da Conquista- BA 
Motivo Transportar Material Biológico de Carga Viral e CD4 
Período 06 de fevereiro de 2017. 
Nº de Diárias 01 (uma) 
Valor Pago      R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) 
 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CC92EF22C3D7BC9317539C763F5BA2A0

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00114 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00114 | Caderno 1

Decreto

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 
GABINETE DO PREFEITO 

______________________________________________________ 
 

DECRETO S/Nº 

 

O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica nomeado o Sr. ABIMAEL MOURA SANTOS, para o cargo de Diretor da 
Divisão de Comunicação, na Secretaria de Comunicação Social, Símbolo CC IV, a partir 
de 03 de janeiro de 2017. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos 
legais em 03 de janeiro de 2017, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 02 de fevereiro 
de 2017, 482º da Capitania de Ilhéus e 135º de elevação à Cidade.  

 

Mario Alexandre Correa de Sousa 
Prefeito  

 
 

Bento José Lima Neto 
Secretário de Administração 

 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 54572C16CCD4CDC8BA2D9223149B8308

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00114 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00114 | Caderno 1

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 
GABINETE DO PREFEITO 

______________________________________________________ 
 

DECRETO S/Nº 

 

O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica nomeada a Sra. ALDARACI RAMOS PEREIRA PEIXOTO, para o cargo de 
Chefe da Seção de Expediente do Gabinete do Prefeito, Símbolo CC VI, a partir de 02 
de fevereiro de 2017. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 02 de fevereiro 
de 2017, 482º da Capitania de Ilhéus e 135º de elevação à Cidade.  

 

Mario Alexandre Correa de Sousa 
Prefeito  

 
 

Bento José Lima Neto 
Secretário de Administração 

 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 54572C16CCD4CDC8BA2D9223149B8308

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00114 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00114 | Caderno 1

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 
GABINETE DO PREFEITO 

______________________________________________________ 
 

DECRETO S/Nº 

 

O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica nomeado o Sr. CLODOALDO RODRIGUES RIBEIRO, para o cargo de Chefe 
da Seção de Reportagem Fotográfica, na Secretaria de Comunicação Social, Símbolo CC 
VII, a partir de 03 de janeiro de 2017. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos 
legais em 03 de janeiro de 2017, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 02 de fevereiro 
de 2017, 482º da Capitania de Ilhéus e 135º de elevação à Cidade.  

 

Mario Alexandre Correa de Sousa 
Prefeito  

 
 

Bento José Lima Neto 
Secretário de Administração 

 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 54572C16CCD4CDC8BA2D9223149B8308

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00114 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00114 | Caderno 1

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 
GABINETE DO PREFEITO 

______________________________________________________ 
 

DECRETO S/Nº 

 

O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica nomeado o Sr. DANILO SILVEIRA SOUZA, para o cargo de Coordenador de 
Comunicação Digital, na Secretaria de Comunicação Social, Símbolo CC VII, a partir de 
03 de janeiro de 2017. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos 
legais em 03 de janeiro de 2017, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 02 de fevereiro 
de 2017, 482º da Capitania de Ilhéus e 135º de elevação à Cidade.  

 

Mario Alexandre Correa de Sousa 
Prefeito  

 
 

Bento José Lima Neto 
Secretário de Administração 

 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 54572C16CCD4CDC8BA2D9223149B8308

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00114 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00114 | Caderno 1

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 
GABINETE DO PREFEITO 

______________________________________________________ 
 

DECRETO S/Nº 

 

O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica nomeado o Sr. FABIO LOPES DA SILVA, para o cargo de Chefe da Seção de 
Redação, na Secretaria de Comunicação Social, Símbolo CC VI, a partir de 03 de janeiro 
de 2017. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos 
legais em 03 de janeiro de 2017, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 02 de fevereiro 
de 2017, 482º da Capitania de Ilhéus e 135º de elevação à Cidade.  

 

Mario Alexandre Correa de Sousa 
Prefeito  

 
 

Bento José Lima Neto 
Secretário de Administração 

 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 54572C16CCD4CDC8BA2D9223149B8308

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00114 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00114 | Caderno 1

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 
GABINETE DO PREFEITO 

______________________________________________________ 
 

DECRETO S/Nº 

 

O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica nomeada a Sra. JOELIA SAMPAIO OLIVEIRA BEZERRA, para o cargo de 
Diretora da Divisão de Desenvolvimento Econômico, na Secretaria de Indústria e 
Comércio, Símbolo CC IV, a partir de 02 de fevereiro de 2017. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 02 de fevereiro 
de 2017, 482º da Capitania de Ilhéus e 135º de elevação à Cidade.  

 

Mario Alexandre Correa de Sousa 
Prefeito  

 
 

Bento José Lima Neto 
Secretário de Administração 

 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 54572C16CCD4CDC8BA2D9223149B8308

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00114 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00114 | Caderno 1

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 
GABINETE DO PREFEITO 

______________________________________________________ 
 

DECRETO S/Nº 

 

O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica nomeado o Sr. JULIO CESAR GONÇALO MELO, para o cargo de Chefe de 
Seção de Fomento, na Secretaria de Indústria e Comércio, Símbolo CC VI, a partir de 02 
de fevereiro de 2017. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 02 de fevereiro 
de 2017, 482º da Capitania de Ilhéus e 135º de elevação à Cidade.  

 

Mario Alexandre Correa de Sousa 
Prefeito  

 
 

Bento José Lima Neto 
Secretário de Administração 

 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 54572C16CCD4CDC8BA2D9223149B8308

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00114 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00114 | Caderno 1

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 
GABINETE DO PREFEITO 

______________________________________________________ 
 

DECRETO S/Nº 

 

O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica nomeado o Sr. MARCELO SANTANA LEITE DA SILVEIRA, para o cargo de 
Coordenador de Audio Visual, na Secretaria de Comunicação Social, Símbolo CC VII, a 
partir de 03 de janeiro de 2017. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos 
legais em 03 de janeiro de 2017, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 02 de fevereiro 
de 2017, 482º da Capitania de Ilhéus e 135º de elevação à Cidade.  

 

Mario Alexandre Correa de Sousa 
Prefeito  

 
 

Bento José Lima Neto 
Secretário de Administração 

 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 54572C16CCD4CDC8BA2D9223149B8308

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00114 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00114 | Caderno 1

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 
GABINETE DO PREFEITO 

______________________________________________________ 
 

DECRETO S/Nº 

 

O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica nomeada a Srª. MIRELLE PEREIRA CARLOS ALMEIDA, para o cargo de 
Diretora de Programas de Cidadania, no Gabinete do Prefeito, Símbolo CC IV, a partir 
de 02 de fevereiro de 2017. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 02 de fevereiro 
de 2017, 482º da Capitania de Ilhéus e 135º de elevação à Cidade.  

 

Mario Alexandre Correa de Sousa 
Prefeito  

 
 

Bento José Lima Neto 
Secretário de Administração 

 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 54572C16CCD4CDC8BA2D9223149B8308

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00114 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00114 | Caderno 1

Pregão Presencial

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 

 

DESPACHO 

 

Pregão Presencial nº 002/2017 

 

A Pregoeira Municipal, designada pelo Decreto nº. 007 de 03 de Janeiro de 

2017, no uso de suas atribuições e considerando a necessidade de melhorar a 
transparência no tocante à fiscalização do futuro contrato, diante das informações 
contidas no Despacho da Secretaria de Planejamento resolve-se aclarar a 
nomenclatura dos roteiros e dos pontos de referência das rotas anteriormente 
estabelecidas sem, contudo, alterar o quantitativo de quilometragem, a qualidade da 
pavimentação, bem como o percurso de maneira que a alteração não implica em 
modificação na proposta, sendo desnecessário nos termos do artigo 21, parágrafo 4, 
da lei regente, a reabertura do prazo da presente licitação.  

Anote-se, ainda, por cautela, que o instrumento de convocação previu 
a necessidade de visita técnica de modo que todos os possíveis participantes 
conhecem os roteiros estabelecidos. 

Por cautela, para efeito de proposta, de maneira a garantir a ampla 
competitividade, será levado em consideração para indicação dos roteiros a 
numeração das linhas, de modo que, mesmo havendo divergência de nomenclatura 
do edital não retificado, não implicará em desclassificação dos participantes.  

 

Ilhéus-Bahia, 02 de Fevereiro de 2017. 

 

BRUNA VIEIRA RODRIGUES 

Pregoeira Municipal 

Decreto nº. 007/2017 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 019
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 53D21DF2BA4D2C69670E62D277F785D0

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00114 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00114 | Caderno 1

Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 
13.672.597\0001-62 

AVISO DE LICITAÇÃO 
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Ilhéus/BA avisa que realizará licitação na Modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL nº 005/2017, para REGISTRO DE PREÇOS, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA MANUTENÇÃO DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS E GABINETE DO PREFEITO, em 15/02/2017 às 9h no Anexo de Secretarias, 
situada na Rua Santos Dumont, S\N – 4º andar, na sala de Licitação. Os interessados poderão obter o Edital 
no Portal da Transparência http://transparencia.ilheus.ba.gov.br, no link Licitações e outras informações no 
Anexo de Secretarias da Prefeitura Municipal de Ilhéus, na sala de LICITAÇÃO ou através dos telefones (73) 
3234 3541 e 3234 3539, nos horários de 08:30 às 12:00 e das 13:30 às 18:00 horas. Ilhéus-Bahia, 02 de 
Fevereiro de 2017. Bruna Vieira Rodrigues – Pregoeira. 
 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 020
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1D8A5460351D1465DD11334D551F07FD

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00114 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00114 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 
13.672.597\0001-62 

AVISO DE LICITAÇÃO 
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Ilhéus/BA avisa que realizará licitação na Modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL nº 006/2017, para REGISTRO DE PREÇOS, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS, MATERIAIS, 
EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA ATENDER AOS DIVERSOS EVENTOS PROMOVIDOS 
E/OU APOIADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHEUS, em 15/02/2017 às 13h no Anexo de Secretarias, 
situada na Rua Santos Dumont, S\N – 4º andar, na sala de Licitação. Os interessados poderão obter o Edital 
no Portal da Transparência http://transparencia.ilheus.ba.gov.br, no link Licitações e outras informações no 
Anexo de Secretarias da Prefeitura Municipal de Ilhéus, na sala de LICITAÇÃO ou através dos telefones (73) 
3234 3541 e 3234 3539, nos horários de 08:30 às 12:00 e das 13:30 às 18:00 horas. Ilhéus-Bahia, 02 de 
Fevereiro de 2017. Bruna Vieira Rodrigues – Pregoeira. 
 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 021
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1D8A5460351D1465DD11334D551F07FD

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00114 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00114 | Caderno 1

Outro

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 022
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 87D578229D982D33609CFC75AF246500

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00114 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00114 | Caderno 1

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 023
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 87D578229D982D33609CFC75AF246500

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00114 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00114 | Caderno 1

Portaria

ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 

SECRETARIA DE SAÚDE 

1

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 024
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 134AAD0E77F31F57B4575E7D36222F19

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00114 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00114 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 

SECRETARIA DE SAÚDE 

1

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 025
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 134AAD0E77F31F57B4575E7D36222F19

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00114 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00114 | Caderno 1

Pregão Presencial

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHEUS 
PRç JJ Seabra S/N – Centro Ilhéus-Ba. 

Tel.:(073) 3234 3541 - FAX: (073) 3234 3545 
CEP: 45650-000 - Ilhéus-Bahia-Brasil 

 

HOMOLOGO E ADJUDICO 
 
 

---------/---------/---------- 
 

___________________________ 
                                                                                                                                                                                                                                                      Gestor(a) 

 
 

PARECER INTERNO 
 
MODALIDADE: Pregão Presencial 
LICITAÇÃO: PP 002/2017 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR ATRAVÈS DE ÔNIBUS, MICRO-
ÔNIBUS E VANS, PARA ATENDER AS ESCOLAS DA REDE DE ENSINO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHEUS. 
 
O Pregoeiro e equipe, após análise das propostas de preços, na forma do constante na Lei Federal 8.666/93, 10.520/02, 123/06 e nas disposições do Edital de 
Licitação, decide adjudicar o(s) iten(s) da Licitação a(s) empresa(s) abaixo relacionada(s). 
 
Submete a decisão e deliberação do Exmo(a). Sr(a). Gestor(a) 
DZSET TRANSPORTE E LOGÍSTICA LTDA 
RUA CEZAR RUCCIOLELLI S/N°  LOTE 0942 QUADRA 034  CEP: 45.690-000 
BAIRRO: URBIS – UNA/BA. – TEL. (73) 98868-1221 
CNPJ: 16.824.878/0001-81 

 

Nº 
ROTEIRO NOME DO ROTEIRO INTINERÁRIO 

KM  
POR 

TURNO

TURNOS 
 KM 

DIARIO 
CONDIÇÃO 

DAS 
ESTRADAS 

VEICULO 
R$ MENSAL     

(22 DIAS 
LETIVOS/MES) 

R$ 12 MESES 
M V N 

1 CASTELO NOVO CASTELO NOVO / 29,6   X   29,6 RUIM/ ÔNIBUS  15.435,92 185.231,04  

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 026
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1E4F92ABD328071B6FE248D0E9D12AD2



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00114 | Caderno 1

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHEUS 
PRç JJ Seabra S/N – Centro Ilhéus-Ba. 

Tel.:(073) 3234 3541 - FAX: (073) 3234 3545 
CEP: 45650-000 - Ilhéus-Bahia-Brasil 

 

RENASCER / FAZENDA 
RENASCER / 
TROCAMENTO / 
CASTELO NOVO 

ASFALTO + 
CHÃO 

2 BANCO DO PEDRO 

SANTA RITA / ACEN. 
BONFIM / FINAL / FINAL 
RIO DO BRAÇO / 
BARBOSA / FINAL 
BARBOSA / SAÍDA 
ASFALTO / ENT. BANCO 
DO PEDRO / BANCO DO 
PEDRO 

59 X     59 REGULAR / 
CHÃO ÔNIBUS 

 16.817,54 201.810,48  

3 INEMA-IGUAPE / SÃO 
JOSÉ/ LAVA PÉS 

NOVO ILHÉUS / SÃO 
JOSÉ / LAVA PÉS / 
SANTA RITA / RIO DO 
BRAÇO 

38 X X X 114 
BOA 

ASFALTO + 
CHÃO 

ÔNIBUS 

 20.286,64 243.439,68  
4 CAROPEIRA RAMAL / PONTO FINAL / 

CAROPEIRA / IGUAPE 21,2 X X   42,4 REGULAR / 
CHÃO 

VAN OU 
MICRO 15.850,69  190.208,28  

5 LAGOA ENCANTADA LAGOA ENCANTADA / 
PISTA / ESCOLA IME 66 X     66 PESSÍMA ÔNIBUS  17.146,49 205.757,88  

6 ITARIRI 

SÃO JOSÉ / ENTRADA / 
ITARIRI / SALA ITARIRI / 
BOM GOSTO / ESCOLA 
BOM GOSTO / VALÃO 

22 X X X 66 RUIM / 
RURAL ÔNIBUS 

 18.030,94 216.371,28  

7 SAMBAITUBA 

IGUAPE / SÃO JOÃO / 
ARITAGUA / 
SAMBAITUBA / 
URUCUTUCA / 
CAMPINHO / VILA 
OLIMPIO/ PONTO FINAL 

35,6 X X X 106,8 REGULAR ÔNIBUS 

 19.948,29 239.379,48  

8 TULHA/ADERNO 
MAMOAN/TULHA 

TIBINA / ADERNO / 
FAZENDA BRASILEIA / 
RETIRO / PONTA DA 

44 X X X 132 
RUIM/ 

ASFALTO 
MAS CHÃO 

ÔNIBUS 
 21.132,53 253.590,36  

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 027
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1E4F92ABD328071B6FE248D0E9D12AD2



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00114 | Caderno 1

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHEUS 
PRç JJ Seabra S/N – Centro Ilhéus-Ba. 

Tel.:(073) 3234 3541 - FAX: (073) 3234 3545 
CEP: 45650-000 - Ilhéus-Bahia-Brasil 

 

TULHA 

9 TULHA/TIBINA/JUERA
NA/TULHA 

TULHA / TIBINA / 
JUERANA / TULHA 44 X X X 132 

RUIM/ 
ASFALTO 

MAS CHÃO 
ÔNIBUS 

21.132,53 253.590,36  

10 TULHA CRECHE TULHA / TIBINA / 
JUERANA / TULHA 44 X     44 

RUIM/ 
ASFALTO 

MAS CHÃO 

VAN OU 
MICRO  15.922,32 191.067,84  

11 
BUZIOS / 
REPARTIMENTO / 
AREIA BRANCA 

BUZIOS / AREIA BRANCA 
/ SANTO ANTÔNIO 20,8 X X   41,6 RUIM VAN OU 

MICRO  15.814,88 189.778,56  
12 SANTO ANTÔNIO / 

RIO DO ENGENHO 
SANTO ANTÔNIO / RIO 
DO ENGENHO 14,6 X X X 43,8 RUIM ÔNIBUS  16.987,68 203.852,16  

13 
SANTA MARIA / 
AREIA BRANCA / 
SANTO ANTÔNIO 

SANTO ANTÔNIO / 
SANTA MARIA / 
TROCAMENTO 
GIBOINHA / 
REPARTIMENTO / AREIA 
BRANCA 

48 X X X 144 RUIM ÔNIBUS 

 21.696,45 260.357,40  

14 COUTO / SANTO 
ANTÔNIO 

GARAGEM / CAIXA 
DÁGUA / ESCOLA DO 
COUTO / SANTO 
ANTÔNIO 

21,8 X X X 65,4 
BOA/ 

ASFALTO + 
CHÃO 

MICRO 

 16.880,32 202.563,84  

15 CURURUTINGA 
/SANTO ANTÔNIO 

FAZENDA / 
CURURUTINGA / RAMAL 
/ MARIA ROSA / SANTO 
ANTÔNIO 

17 X X   34 PESSIMA MICRO 

 14.590,21 175.082,52  

16 JUERANA 

ESCOLA JUERANA / JOIA 
DOS ATLÂNTICO / 
CLUBE LAGOA / PONTA 
DA TULHA / MAMOAN 

27 X X   54 
REGULAR/
CHÃO+ASF

ALTO 
MICRO 

 15.485,54 185.826,48  

17 JUERANA CRECHE 
ESCOLA JUERANA / JOIA 
DOS ATLÂNTICO / 
CLUBE LAGOA / PONTA 

27 X X   54 
REGULAR/
CHÃO+ASF

ALTO 
ÔNIBUS 

 16.582,57 198.990,84  

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 028
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1E4F92ABD328071B6FE248D0E9D12AD2



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00114 | Caderno 1

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHEUS 
PRç JJ Seabra S/N – Centro Ilhéus-Ba. 

Tel.:(073) 3234 3541 - FAX: (073) 3234 3545 
CEP: 45650-000 - Ilhéus-Bahia-Brasil 

 

DA TULHA / MAMOAN 

18 SALOBRINHO 

MAKRO / ENTRADA DO 
RAMAL DO PITU / 
FAZENDA BOA 
LEMBRANÇA / FAZENDA 
SANTA HELENA / 
ESCOLA SALOBRINHO / 
ENTRADA DE JAPU / 
BANCO DA VITÓRIA / 
SALOBRINHO 

47 X X   94 
RUIM 

ASFALTO + 
CHÃO 

ÔNIBUS 

 18.462,32 221.547,84  

19 JAPU 

ENTRADA DE JAPU / 
ESCOLA DE JAPU / JAPU 
/ ACENTAMENTO / 
ENTRADA DE JAPU / 
VILA CACHOEIRA / FREI 
VANTUI / DOM BOSCO / 
BANCO DA VITÓRIA 

82,6 X     82,6 RUIM ÔNIBUS 

 18.811,04 225.732,48  
20 BANCO CENTRAL BANCO CENTRAL / TRÊS 

PAUS 13,2 X X X 39,6 RUIM ÔNIBUS  16.790,30 201.483,60  

21 INEMA 
FAZENDA SERRA DA 
CACHOEIRA / 
PIMENTEIRA / INEMA 

25,8 X X   51,6 PESSIMA ÔNIBUS 
 17.354,23 208.250,76 

22 INEMA RAMAL 
FAZENDA SERRA DA 
CACHOEIRA / 
PIMENTEIRA / INEMA 

20 X X   40 PESSIMA VAN OU 
MICRO  15.743,25 188.919,00  

23 FAZENDA MOREIRA / 
CREDO 

FAZENDA MOREIRA / 
CREDO 12 X X   24 PESSIMA VAN OU 

MICRO  15.026,99 180.323,88  

24 MARIA JAPE 
BANCO DA VITÓRIA / 
ANEXO MARIA JAPE / 
MARIA JAPE 

22 X   X 44 RUIM ÔNIBUS 
 16.112,63 193.351,56  

25 MORADA DO PORTO 
/ BANCO DA VITORIA 

MORADA DO PORTO / 
ESCOLA CARITAS / 
BANCO DA VITORIA 

7,4 X     7,4 
EXCELENT

E / 
ASFALTO 

ÔNIBUS 
 15.277,10 183.325,20  

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 029
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1E4F92ABD328071B6FE248D0E9D12AD2



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00114 | Caderno 1

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHEUS 
PRç JJ Seabra S/N – Centro Ilhéus-Ba. 

Tel.:(073) 3234 3541 - FAX: (073) 3234 3545 
CEP: 45650-000 - Ilhéus-Bahia-Brasil 

 

26 CURURUPE/OLIVENÇ
A/ACUIPE 

CURURUPE / OLIVENÇA 
/ RAMAL ACUIPE / 
ACUIPE DE DENTRO / 
ENTRADA DO RAMAL / 
ACUÍPE / ÁGUA DE 
OLIVENÇA / OLIVENÇA 

91,4 X X X 274,2 REGULAR / 
BOA  ÔNIBUS 

26.930,60  323.167,20  
TOTAL GERAL  460.250,00 5.523.000,00 

 
 
 
 
ILHÉUS-BAHIA, 03 DE FEVEREIRO DE 2017. 
 
 
 

BRUNA VIEIRA RODRIGUES 
Pregoeira 

 
 

 
 

ALDA MARA SILVA RAMOS 
Apoio 

 
 

AMANDA MARTINS DOS SANTOS  
Apoio 

 
 
 
 
 

 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 030
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1E4F92ABD328071B6FE248D0E9D12AD2


		2017-02-03T18:43:59-0300




